АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 11  января 2024 года                                                                    		 № 9

«Об обеспечении безопасности при проведении мероприятий, посвященных православному празднику Крещения в с. Рождествено Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области в 2024 году»

В Соответствии с Федеральным законом от 06.102003 №131 «Об общих принципах организаций местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства ленинградской области от 29.12.2007 №352 (ред. от 28.08.2017) «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в ленинградской области», постановлением администрации Рождественского сельского поселения гатчинского муниципального района ленинградской области №12 от 16.01.2020, Уставом МО «Рождественского  сельского поселения Гатчинского муниципального района ленинградской области», в целях обеспечения безопасности, правопорядка, недопущения чрезвычайных ситуаций во время массового купания в купели при проведении мероприятий, посвященных православному празднику Крещения в с. Рождествено Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области в 2024 году,
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Определить в 2024 году проведение традиционного Крещенского купания в месте, установленном постановлением администрации Рождественского сельского поселения №12 от16.01.2020 – в купели по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, с. Рождествено, ул. Музейная, дом 1, Карские пещеры в конце парка с 23. часов 30 минут 18 января 2024 года до 03 часов 30 минут 19.01.2024г.
2. Запретить Крещенские купания на иных водных объектах, расположенных на территории МО Рождественского сельского поселения.
3. Рекомендовать:
3.1. 18 ПСО  организовать дежурство  1го спасателя.
3.2. ГБУЗ «Гатчинская КМБ» организовать бригаду скорой помощи.
3.3. ОМВД России по Гатчинскому району организовать пост охраны общественного прядка.
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации и опубликованию в информационном бюллетене «Рождественский вестник».

Ио главы администрации                                                                                                        Е.К.Гетманская
Рождественского сельского поселения

Исп.Гетманская Е.К.тел.62-232(доб.2)